DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 423.

Idem quietatur a Georgio marchione Brandenburgensi de summa quinque millium aureorum hungaricalium pro prima rata ad rationem dotis maternæ numerata. Actum Cracoviæ, feria quarta proxima ante festum S. Agnetis, anno 1531.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 424.

Litteræ quibus idem Sigismundus rex ab eodem Georgio de tribus millibus aureorum quietatur. Datum sabbatho post Trium Regum, anno Domini 1533.

Idem de tribus millibus aureorum hungaricalium quietatur. Die 2 januarii, anno 1534.

Bulla papæ Pauli III qua dispensat cum Joachimo marchione Brandenburgensi et Hedvige filia Sigismundi I regis Poloniæ, ut non obstante consanguinitate matrimonium possint inire. Datum Romæ, 10 junii, anno Domini 1535.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 424.

JOACHIM, margrabia brandeburski, zwany HEKTOR, zmarły roku 1571. Żona jego Jadwiga, córka Zygmunta I i Barbary Zapołockiej, zmarła roku 1573.

Joachimus junior marchio Brandenburgensis inscribit Hedvigi uxori suæ nomine dotis et contradotis sexaginta quatuor millia aureorum in comitatu Rippinensi. Datum Cracoviæ, die 9 septembbris, anno 1535.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 429.

Idem repetit quietationem de dote et obligationem dotis in comitatu Rippinensi, cui addit etiam præfecturam Buczoviensem, præsente oratore regis Achatio Czema castellano Gedanensi. Franckforduæ cis Oderam, die 24 octobris, anno 1535.

ACHACY CZEMA, kasztelan gdański od 1532, od 1546 wojewoda małborski, umarł roku 1565.

Ejusdem mandatum oratoribus ad Sigismundum regem Poloniæ in negotio matrimonii missis. Eodem anno.

Idem quietat Sigismundum regem Poloniæ de triginta duobus millibus aureorum nomine dotis acceptorum, cavitque neminem amplius tam suo quam uxorius suæ nomine ratione dotis et ornamenti paraphernalium totiusque supellectilis quidquam peccitum. Datum in civitate regia Cracoviensi, die 9 septembbris, anno 1535.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 428.

Ejusdem quietatio de quinque millibus aureorum a Sigismundo rege ultra dotem acceptis. Dat. Coloniæ, feria secunda post festum S. Jacobi, anno 1538.

Ejusdem litteræ ad Sigismundum Augustum regem Poloniæ, quibus petit subditum suum Henricum Antonii de Wittemberg filium a Bassa Budensi captum regia intercessione eliberari. Anno 1552.

Litteræ Sigismundi Augusti universales ad Albertum Sepichowski teloneorum regni præfectum, quibus trecentos boves principis Brandenburgensis libere et sine ulla exactione ex regno dimitti mandat. Anno 1557.

Protestatio Stanislai Przyjemski ex majori et Nicolai Sieninski succamerarii Chełmensis ex minori Polonia nuntiorum terrestrium suo et collegarum suorum nomine Varsaviæ in conventu generali regni, anno 1578, die tertia martii coram rege Stephano contra Georgii marchionis electoris Brandenburgensis et filiorum ipsius in ducatu Prussiae successionem.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 393.

Joachimus Fridericus marchio Brandenburgensis plenipotentes instituit ad tractandum de Prussiae ducatu. Datum Coloniæ ad Spream, anno Domini 1605.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 411, z datą : 2 jan. 1605.

JOACHIM FRYDERYK, ósmy margrabia brandeburski, zmarły 1608.

Plenipotentia Joannis Sigismundi electoris Brandenburgensis legatis suis ad Sigismundum III regem Poloniæ et ordines ejusdem regni in causa Prussiae. Datum Regiomonti, anno Domini 1608.

Instrumentum ejusdem Joannis Sigismundi Brandenburgensis manu sua subscriptum, quo dat cautionem regi Sigismundo III et ordinibus regni Poloniae de servandis conditionibus homagii. Ecclesiæ pro usu catholicorum se dimissurum, juxta pacta anno 1605, exercitumque liberum religionis catholicæ spondet. Datum Regiomonti, die 3 junii, anno Domini 1609.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 419, z datą : 23 junii 1609.

JAN ZYGMUNT, margrabia brandeburski, zmarły 1619.

Idem Joannes Sigismundus marchio Brandenburgensis plenipotentiarios ordinat ad tractandum cum rege et republica Polona. Datum Ortelsburgi, 12 septemb., anno 1611.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 436.

Plenipotentia Joannis Georgii, Ernesti Christiani Vilhelmi fratrum marchionum Brandenburgium, Abrahamo burgrabio baroni a Dhona, Joanni Truchses a Wetzhausen, Joachimo Hubner ad accipiendum investituram simultaneam ducatus Prussiae. Datum die 15 septemb., anno 1611.

JAN JERZY, z linii Bareut, zmarły 1637. ERNEST, z linii Anspach, zmarły 1625.

Litteræ homagii pér Joannem Sigismundum electorem Brandenburgensem ratione ducatus Prussiae prästiti. Datum Varsaviæ, die 5 novemb., anno 1611.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 437. DU MONT, t. V, part. 2, fol. 181.

Instrumentum pacis a Friderico Vilhelmo electore Brandenburgensi inter regem Joannem Casimirtum et rempublicam Polonam, atque per eundem electorem conclusæ subscriptum et sigillo munitum. Datum Velaviae, die 6 novemb., anno Domini 1657.

FRYDERYK WILHELM, ostatni elektor brandeburski, zmarły 1688.

Item instrumentum pacificationis et fœderis inter regem ac rempublicam Polonam atque electorem Brandenburgensem conclusi. Datum Velaviae, die 19 septembr., anno Domini 1657.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 486. DU MONT, t. VI, part. 2, fol. 191.

Juramentum Friderici electoris Brandenburgensis super pacta cum rege ac republica Polona inita. Datum Bidgostiae, die et anno ut supra.

Fridericus Vilhelmus marchio Bandenburgensis declarat se restituturum urbem Elbingensem regi et regno Poloniae, idque pro remissione quingentorum equitum de subsidio duorum millium. Datum Bidgostiae, die 6 novembr., anno eodem.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 497.

Instrumentum fœderis et conjunctionis armorum inter eosdem per plenipotentiarios ab utrinque deputatos initæ et conclusæ contra regem Sveciæ. Datum ibidem.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. IV, fol. 492, z datą: Velaviae, 19 septem. 1657.

Instrumentum ejusdem Friderici electoris Brandenburgensis, quo acceptat gvarantiam Philippi IV Hispaniarum regis per legatum suum. Datum in arce Coloniæ, die 6 aug. 1660. Reperitur in eodem aliud instrumentum papyraceum domini ab Hovenberg, sub data Dantisci 15 aug. quo ex parte electoralı nominatur ad gvarantiam rex Magnæ Britanniæ.

FILIP IV, król hiszpański, od 1621 do 1665.

LITTERÆ DUCATUS POMERANIE.

Boguslaus, Barnimus et Varcislaus, duces Pomeraniæ, cum Casimiro rege Poloniae amicitiam ineunt. Boguslaus vero präfatus, Elisabetha filia regis in uxorem ducta, eidem assistantiam et auxilium contra hostes quosvis cum quadringentis galeatis promittit, tum uxori sue, postquam illi desponsata fuerit, duo millia sexagenarum pragensium nomine dotalitii, se assignaturum pollicetur. Dat. Posnaniæ, die 28 feb., anno 1343.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 568.

BOGUSŁAW V, książę Pomorii szczecińskiej, małżonek Elżbiety, córki Kazimierza Wielkiego, umarł 1374, żona Jego 1374. BARNIM, brat jego, zmarły 1365. WAR-
CISŁAW IV, trzeci brat, zmarły 1394.

Varcislaus dux Pomeraniæ prästat homagium regi Vladislao et regno Poloniae, spondetque pro Boguslao fratre suo idem prästitulo. Datum in Pyzdry, feria quarta proxima post dominicam Omnium Sanctorum, anno Domini 1390.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 570.

Varcislaus junior Stetinensis et Pomeraniæ dux profitetur sibi a Vladislao Poloniae rege castrum Nakiel concessum ad beneplacitum regium. Datum Cracoviæ, feria secunda post dominicam Reminiscere, anno Domini 1393.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 570.

WARCISŁAW młodzy, syn poprzedzającego, zmarły 1415.

Svantiborius et Boguslaus, Pomeraniæ duces, feria sexta intra octavas Nativitatis B. V. Mariae, Otthonem präfati Svantiborii filium in archiepiscopum Rigensem promotum cum rege Vladislao ita paciscuntur, quod si magister Prussiae in assequendo archiepiscopatu eos impedit voluerit, ipsi non obstantibus induciis triennalibus cum rege contra eundem magistrum insurrecti sunt, elapsis vero trium annorum induciis perpetuum fœdus cum rege contra eosdem Cruciferos constituant. Anno Domini 1395.

BOGUSŁAW VIII, syn Bogusława V, wnuk Kazimierza Wielkiego z córki Elżbiety, zmarły 1407.

Boguslaus Pomeraniæ dux agnoscit se in familiam et servitum